
RK-38-2024-107

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí vratek partnerů projektu
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina.“

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Školy a školská zařízení (31 smluvních partnerů).
Předmět: Přijetí vratek od partnerů projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji
Vysočina".
Realizace: Schválení rozpočtového opatření. 
Kvantifikace: 895 358,20 Kč
Důvod: Zajištění financování stravování dětem v Mateřských školách a žákům Základních škol a
školských zařízení ze sociálně slabých rodin ve věku 3 - 15. let.

Popis problému:

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ +/4.1/0026/0002429 realizuje Kraj Vysočina
projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi  v Kraji Vysočina". Účelem dotace je zajištění
školního stravování ve školách a školských zařízení dětem v sociální nouzi v rozhodném období,
kterým je 1. 9. 2023 - 31. 8. 2025.
Kraj Vysočina přistoupil, k této výzvě a rozdělil alokovanou část (6 255 786,20 Kč) dotace do dvou
po sobě jdoucích školních roků. Výzva k předkládání žádostí pro poskytování dotace/příspěvku na
provoz kraje z projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina" od 1. 9. 2023
do 30. 6. 2024 byla schválena usnesením č. 1256/21/2023/RK dne 27. 06. 2023 a následně
vyhlášena. Po ukončení školního roku bylo provedeno vyúčtování a jednotlivé školy a školská
zařízení byly vyzváni Krajem Vysočina k vrácení nespotřebovaných finančních prostředků v
celkové výši 895 358,20 Kč, které budou  rozděleny v následujícím školním roce 2024/2025.
 
Materiál řeší přijetí vratek od partnerů projektu ve výši 895 358,20 Kč, které byly jednotlivými
partnery vráceny na účet kraje v průběhu měsíce srpna a září 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na přijetí vratek ve výši 895 358,20 Kč je nutné provést rozpočtové opatření a přijmout
vrácené finanční prostředky do rozpočtu kapitoly Evropské projekty tak, aby bylo možné z nich
čerpat prostředky na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina".

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2



Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor souhlasí s návrhem rozpočtového opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Evropské projekty o přijaté vratky od partnerů
projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina" ve výši 895 358,20 Kč.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-21-2023-61

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-21-2023-61

